
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 221 del 02-05-2011 

 
 
OGGETTO: Rifacimento della segnaletica stradale in largo Farnese a seguito dei lavori di 

riqualificazione. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 02 del mese di Maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che sono in corso di esecuzione i lavori di riqualificazione di Largo Farnese che 
comprende il rifacimento del manto stradale; 
RAVVISATA la necessità di ripristinare e migliorare la segnaletica stradale e orizzontale in relazione 
al nuovo assetto degli spazi destinati alla sosta e transito veicolare; 
ACQUISITA la disponibilità ad eseguire i lavori da parte della ditta Eurosignal Adriatica s.a.s. di 
Pescara, ai prezzi del Prezziario Regionale vigente ribassati del 20%; 
CONSIDERATO che la suddetta ditta ha già eseguito simili lavori per conto del Comune di Ortona, 
con buon esito e professionalità; 
VISTO il D.Legs. n. 163/2006, art. 125; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa presunta di  2.400,00 IVA compresa al cap. 9750 bil. 2011; 
2. Affidare alla ditta EUROSIGNAL Adriatica s.a.s. di Pescara ( miglioramento segnaletica 

stradale), i lavori in economia mediante cottimo fiduciario per il rifacimento della segnaletica 
stradale in Largo Farnese, ai prezzi unitari del vigente prezziario regionale ribassati del 20%. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  02-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


